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rporsvarsministeren.] 
og som fortjener tak og påskønnelse herfor, 
har også krav på, at forholdene for deres 
uddannelse og hele tjeneste søges tilrette- 
lagt så godt som muligt. Efter min bedste 
overbevisning udgør det foreliggende for- 
slag et bidrag hertil, og j eg er i denne for- 
bindelse tilfreds med at kunne fastslå, at 
hjemmeværnsledelsen og forsvarsstyreisen 
helt kan tilslutte sig lovforslaget, som. jeg 
skal anbefale til velvillig og hurtig behand- 
ling i det høj e ting. 

Formanden: Eksemplarer af det nu frem- 
satte lovforslag vil blive omdelt. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 1 medlem til licitationskommissio- 
nen (i stedet for fhv. folketingsmand Morten 
Larsen). 

(Jfr. tidenden sp. 1368). 

Valgt blev: Axel Sørensen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om 
ændringer i lov om det kommunale skole- 
væsens styrelse og tilsyn. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 657, 
fremsættelsen i tidenden sp. 1118). 

K. B. Andersen: Inden jeg fremsætter 
nogle synspunkter om de foreslåede æn- 
dringer i skoletilsynsloven, der her er til 
behandling, vil jeg gerne have lov til at 
gøre nogle bemærkninger om den form, 
det fremsatte lovforslag har fået. 

Jeg beder den højtærede minister ikke 
tage mine bemærkninger som rettet specielt 
mod dette forslag, men mod en desværre 
ret almindelig praksis, der måske blot i 
dette tilfælde virker særlig grel. Jeg tænker 
på det forhold, at det foreliggende lovfor- 
slag fremtræder i en sådan form, at det dels 
er vanskeligt for ikke at sige umuligt for 
tingets medlemmer uden meget nøje studier 
at blive klar over, hvordan loven i den 
ændrede skikkelse vil fremtræde, dels ved 
kun at fremtræde som en lang række æn- 
dringer, nøjere bestemt 71 større og mindre 

ændringer, til bestemmelserne i den gæl- 
dende lov på forhånd samler revisionen 
om de af ministeren eller ministeriet ønskede 
ændringer. 

Det er da uden videre klart, at den ideelle 
form for et sådant revisionsforslag må være, 
at det fremtræder i en skikkelse, der, f. eks. 
som bilag til forslaget, giver mulighed for 
et klart overblik over, hvad der ændres, 
og hvad der består set i sammenhæng. For 
at understrege, at det ikke her drejer sig 
om et ideal, der ikke kan realiseres, skal 
jeg pege på det forslag til ændringer i 
ombudsmandsloven, vi havde til første 
behandling for nylig. I dette lovforslag 
var som bilag optrykt gældende formulering 
og foreslåede ændringer side om side. Og 
for at forekomme eventuelle indvendinger 
gående ud på, at det drejede sig om en 
så meget mindre lov, vil jeg, som jeg 
tidligere har gjort det, fremhæve det om- 
fattende forslag til ændringer i beværter- 
loven fra samlingen 1957-58, der som bilag 
også havde et aktstykke, der klart viste, 
hvad der efter forslaget skulle udgå og 
komme i stedet. 

Jeg beder den højtærede minister tilgive 
dette hjertesuk, men jeg må tilstå, at. den 
form for revisionsforslag, som vi her har 
fået i hænde, er utilfredsstillende for tingets 
medlemmer. Det kan ikke være et spørgsmål 
om økonomi med papir. Jeg vil meget gerne 
være med til at spare på papir,, men det 
kan ikke være rigtigt at spare på papir, 
hvis det skal gå ud over en hensigtsmæssig 
form for tingets arbejdsgrundlag. 

Lovforslaget betyder vel ikke revolutio- 
nerende ændringer i forhold til den bestående 
tilsynslov, men dog nok ændringer, der kan 
give anledning til en del debat i udvalget 
og vel også til nogen uenighed. 

Jeg tænker her navnlig på den afgørende 
ændring, hvorefter der indføres skolenævn 
ved alle skoler i kommuner, hvor der er 
mere end én skole. Ifølge de ret indviklede 
bestemmelser i gældende lov er det sådan, 
at kommunalbestyrelsen kan afgøre, om 
den ønsker skolenævn ved alle eller enkelte 
af kommunens skoler i forbindelse med 
skolekommissionen som styrende organer 
eller styre alene ved skolekommissionen. 
Der er dog som resultat af den meget om- 
fattende og ganske lidenskabelige debat, 
der blev ført i forbindelse med gennem- 


